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--------- Mensagem encaminhada ---------
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M Gma" adm sesma <adm.sesma@gmail.com>

COTAGAO DE PREGOS - SERVIGO DE SONORIZAGAO, ILUMINAGAO E FILMAGEM

13 mensagens

adm sesma <adm.sesma@gmail.com> 18 de janeiro de 2024 as 09:30
Para: vendas01@jefferson.com
Cco: "arnaldojr11@hotmail.com" <arnaldojr11@hotmail.com>, bacelar_producoes@hotmail.com

Prezados,

Considerando deliberagdo superior, solicitamos enviar no prazo de até 24hs (vinte e quatro horas), proposta de precos

para CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE SONORIZACAO,
ILUMINACAO E FILMAGEM DE EVENTOS para 3.000 (trés mil) pessoas, dia 24/01/2024, horério de 9 as 12h, a ser realizado na
Catedral da Familia do Guama sito a Tv. Vinte e cinco de junho n°® 318, bairro Guama, conforme especificagdes constantes abaixo.

SISTEMA DE SINCRONIZACAO:
RELACAO DE EQUIPAMENTOS
-18 Caixas de som para platéia

-16 Subs

-04 Retornos

-Sistema de delay para todo o espaco
-02 Mesas de som de 48 canais

-06 Microfones sem fio Shure

EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO.
-48 Aparelhos para palco

SISTEMA DE TELOES
-01 Gerador

-03 Teloes de Led
MEDIDAS

1.5x8

2.5x8

3.5x14

Informamos que na Proposta deverao constar os seguintes dados:
- VALIDADE DA PROPOSTA (até 60 (sessenta) dias);
- FORMA DE PAGAMENTO (manifestar se aceita pagamento através de Nota de Empenho com pagamento apds a realizagdo do

servigo);
- PRAZO DE ENTREGA (imediata sob demanda);

Aproveitamos para solicitar que caso ndo haja interesse em apresentar or¢amento, retornem por e-mail o ndo interesse.

Favor acusar recebimento.

Atenciosamente,
Departamento Administrativo/SESMA

postmaster@nextltd.com <postmaster@nextltd.com> 18 de janeiro de 2024 as 09:17
Para: adm.sesma@gmail.com

] Office 365

Your message to vendas01@jefferson.com couldn't be delivered.

vendas01 wasn't found at jefferson.com.

adm.sesma Office 365 vendas01
Action Required Recipient

Unknown To address

How to Fix It
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The address may be misspelled or may not exist. Try one or more of the
following:

e Send the message again following these steps: In Outlook, open
this non-delivery report (NDR) and choose Send Again from the
Report ribbon. In Outlook on the web, select this NDR, then select
the link "To send this message again, click here." Then delete
and retype the entire recipient address. If prompted with an Auto-
Complete List suggestion don't select it. After typing the complete
address, click Send.

e Contact the recipient (by phone, for example) to check that the
address exists and is correct.

e The recipient may have set up email forwarding to an incorrect
address. Ask them to check that any forwarding they've set up is
working correctly.

o Clear the recipient Auto-Complete List in Outlook or Outlook on
the web by following the steps in this article: Fix email delivery
issues for error code 5.1.10 in Office 365, and then send the
message again. Retype the entire recipient address before
selecting Send.

If the problem continues, forward this message to your email admin. If
you're an email admin, refer to the More Info for Email Admins
section below.

Was this helpful? Send feedback to Microsoft.

More Info for Email Admins
Status code: 550 5.1.10

This error occurs because the sender sent a message to an email address hosted by
Office 365 but the address is incorrect or doesn't exist at the destination domain. The
error is reported by the recipient domain's email server, but most often it must be fixed
by the person who sent the message. If the steps in the How to Fix It section above
don't fix the problem, and you're the email admin for the recipient, try one or more of
the following:

The email address exists and is correct - Confirm that the recipient address exists, is
correct, and is accepting messages.

Synchronize your directories - If you have a hybrid environment and are using
directory synchronization make sure the recipient's email address is synced correctly in
both Office 365 and in your on-premises directory.

Errant forwarding rule - Check for forwarding rules that aren't behaving as expected.
Forwarding can be set up by an admin via mail flow rules or mailbox forwarding address
settings, or by the recipient via the Inbox Rules feature.

Recipient has a valid license - Make sure the recipient has an Office 365 license
assigned to them. The recipient's email admin can use the Office 365 admin center to
assign a license (Users > Active Users > select the recipient > Assigned License > Edit).

Mail flow settings and MX records are not correct - Misconfigured mail flow or MX
record settings can cause this error. Check your Office 365 mail flow settings to make
sure your domain and any mail flow connectors are set up correctly. Also, work with your
domain registrar to make sure the MX records for your domain are configured correctly.

For more information and additional tips to fix this issue, see Fix email delivery issues
for error code 5.1.10 in Office 365.

Original Message Details
Created Date: 1/18/2024 12:30:16 PM

Sender Address: adm.sesma@gmail.com
Recipient Address:  vendas01@jefferson.com
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COTACAO DE PRECOS - SERVICO DE SONORIZACAO,

Subject: -
ubjec ILUMINACAO E FILMAGEM

Error Details
Error: 550 5.1.10 RESOLVER.ADR.RecipientNotFound; Recipient

vendas01@jefferson.com not found by SMTP address lookup

Message rejected by: YT2PR01MB10828.CANPRD01.PROD.OUTLOOK.COM

Notification Details

Sent by: YT2PR0O1MB10828.CANPRD01.PROD.OUTLOOK.COM

Message Hops

Gmail - COTAGAO DE PREGOS - SERVIGO DE SONORIZAGAO, ILUMINAGAO E FILMAGEM

HOP TIME (UTC) FROM TO WITH RELAY TIME
1/18/2024 ) *
1 12:17:58 PM mail-vs1-f41.google.com SMTP
Microsoft SMTP Server
5 1/18/2024 mail-vs1-f41.doogle.com YQBCANO1FT025.mail.protection. (version=TLS1_2, 1 sec
12:17:59 PM -google. outlook.com cipher=TLS_ECDHE_RSA_WITH_AES_
256_GCM_SHA384)
Microsoft SMTP Server
3 1/18/2024 YQBCANO1FT025.e0p-CANO1.prod. YQBPR01CA0086.outlook. (version=TLS1_2,
12:17:59 PM protection.outlook.com office365.com cipher=TLS_ECDHE_RSA_WITH_AES_
256_GCM_SHA384)
Microsoft SMTP Server
4 1/18/2024 YQBPR01CA0086.CANPRDO01.PROD. YT2PR01MB10828.CANPRD01.PROD. (version=TLS1_2,
12:17:59 PM OUTLOOK.COM OUTLOOK.COM cipher=TLS_ECDHE_RSA_WITH_AES_

256_GCM_SHA384)

Original Message Headers

Received: from YQBPRO1CA0086.CANPRD01.PROD.OUTLOOK.COM (2603:10b6:c01:3::22)
by YT2PR0O1MB10828.CANPRDO01.PROD.OUTLOOK.COM (2603:10b6:b@1:d8::17) with
Microsoft SMTP Server (version=TLS1_2,
cipher=TLS_ECDHE_RSA_WITH_AES_256_GCM_SHA384) id 15.20.7202.24; Thu, 18 Jan
2024 12:17:59 +0000
Received: from YQBCANO1FT025.eop-CANO1.prod.protection.outlook.com
(2603:10b6:co1:3:cafe::73) by YQBPRO1CAO0086.outlook.office365.com
(2603:10b6:c01:3::22) with Microsoft SMTP Server (version=TLS1_2,
cipher=TLS_ECDHE_RSA_WITH_AES_256_GCM_SHA384) id 15.20.7202.24 via Frontend
Transport; Thu, 18 Jan 2024 12:17:59 +0000
Authentication-Results: spf=pass (sender IP is 209.85.217.41)
smtp.mailfrom=gmail.com; dkim=pass (signature was verified)
header.d=gmail.com;dmarc=pass action=none header.from=gmail.com;
Received-SPF: Pass (protection.outlook.com: domain of gmail.com designates
209.85.217.41 as permitted sender) receiver=protection.outlook.com;
client-ip=209.85.217.41; helo=mail-vs1-f41.google.com; pr=C
Received: from mail-vs1-f41.google.com (209.85.217.41) by
YQBCANO1FT025.mail.protection.outlook.com (16.118.138.99) with Microsoft SMTP
Server (version=TLS1 2, cipher=TLS_ECDHE_RSA WITH_AES 256 GCM_SHA384) id
15.20.7181.32 via Frontend Transport; Thu, 18 Jan 2024 12:17:59 +0000
Received: by mail-vs1-f41.google.com with SMTP id ada2fe7eead31-466fblcbfe9s01869967137.0
for <vendasO1@jefferson.com>; Thu, 18 Jan 2024 @4:17:58 -0800 (PST)
DKIM-Signature: v=1; a=rsa-sha256; c=relaxed/relaxed;
d=gmail.com; s=20230601; t=1705580278; x=1706185078; darn=jefferson.com;
h=to:subject:message-id:date:from:mime-version:from:to:cc:subject
:date:message-id:reply-to;
bh=001nu+82jzxKghrstMoWUIkWq/WFy7Tq4iNWYTDDwSo=;
b=h2IduxNhfhAO002cgfheHAHrom6ALgOkwTWugHyPgSaxPrkGCVogZOh+6vhztle2yM
5rPtryClTcy@pucE/VUHIaeQfLfo4cdLIA3TIgRxpa8vdFfVOOXFf/x8Q26pojv3EoUn
J8pEwD800Xk/4gAZDU/ov7Iy9Xp/B6QwdvsMapV2d5wDhBhIk7D3CO9WasPrcql@sas7]
avoCSG8twhw/136z1pgDzhcFCifgGYUShFKdX0U4/QNMtVFmPEB1IPz6zXxv1inum238xh
$39+mwxs00e/B59c2L6jtWBjxFSMdIFWIMD7wWOZC5MTVUF4mXN3xhFwJcswauGD863yJ
bFCA==
X-Google-DKIM-Signature: v=1; a=rsa-sha256; c=relaxed/relaxed;
d=1e100.net; s=20230601; t=1705580278; x=1706185078;
h=to:subject:message-id:date:from:mime-version:x-gm-message-state
:from:to:cc:subject:date:message-id:reply-to;
bh=001nu+82jzxKghrstMoWUIkWq/WFy7Tq4iNWYTDDwSo=;
b=PG/Em6e715C21q54iCUQCOOrCoTjwGmP1KheIyeruwb6gqVidxa02DMIs/K4igS1Kd9
bpeXoK41VYjTzygKPWYT7IOPgWZcOnsCEE8jrPFHi11eN6AKVKILG/MmYr7qo/hiqcLt
1vs8m9XV6c06CjkulgNrHcxY9pOTPm87RX3UDu6D8JuAl5cGSOD1i7abo7+h2s7Wjagw
xdZr9SM2xNqCwfabwHMmGbIuvZMYnAqaPy4c3oWWTcfssfHIKP5U+s2rzORkLoi5DCm]
UigKpCZjS1dLIriWRdD1PMX0+SSbTIfv4S1AIBUISvuU193f/xouhSaPsf2oubyehx@FU
UJgQ==
X-Gm-Message-State: AOJu@YwRIdcCqnCgAZKZg+YtauaMDcQSubap2/0sTKcmhTX1a9jb512x
ARH4byVD9zNnA8WM1S7LWjpXKIEt2T1PILLC5WUKFETUO3WLAAFGK5iYDIus+xWP1eoAOyglpytn
b5qCYfeAmT1rMQaSNyzY/Az3pWAyXf7nkKM10=

X-Google-Smtp-Source: AGHT+IHS1rGTMMSiY9jrl1fCp932U4BSITPaWIhRASHEWQCI2t6DIASikOrqg+PfnTeMkTMz7g6q2zDadKESzon7MQiNE=
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X-Received: by 2002:205:6102:308d:b0:469:93ac:6de® with SMTP id
113-200202056102308d00b0O46993ac6de@mr86558vsb.26.1705580278202; Thu, 18 Jan
2024 04:17:58 -0800 (PST)
MIME-Version: 1.0
From: adm sesma <adm.sesma@gmail.com>
Date: Thu, 18 Jan 2024 ©09:30:16 -0300
Message-ID: <CAJoNrdMiKBw-ZGyNmHHLuUJTfEANfOAWtrCD-rVwhcdtgVuzg8w@mail.gmail.com>
Subject: =?UTF-8?B?QO9UQCcOHWANPIERFIFBSRCOHTIMgLSBTRVIWScOHTYBERSBTTO5PUk1aQcOHWANPLCBITA==?=
=?UTF-8?B?VU1JTkHDh80ODTYBFIEZJTE1BROVN?=
To: vendas01@)jefferson.com
Content-Type: multipart/alternative; boundary="0000000000009e45f3060f375ae9"
Return-Path: adm.sesma@gmail.com
X-EOPAttributedMessage: ©
X-EOPTenantAttributedMessage: 615f87be-1b09-49b6-bc02-69c1568a9005:0
X-MS-PublicTrafficType: Email
X-MS-TrafficTypeDiagnostic: YQBCAN@1FT@25:EE_|YT2PRO1MB10828:EE_
X-MS-0ffice365-Filtering-Correlation-Id: 3f324d9c-901f-4c39-75e7-08dc181f8276

Final-Recipient: rfc822;vendas01@)jefferson.com

Action: failed

Status: 5.1.10

Diagnostic-Code: smtp;550 5.1.10 RESOLVER.ADR.RecipientNotFound; Recipient vendas01@)jefferson.com not found by SMTP address lookup

---------- Mensagem encaminhada ----------

From: adm sesma <adm.sesma@gmail.com>

To: vendas01@jefferson.com

Cc:

Bcc:

Date: Thu, 18 Jan 2024 09:30:16 -0300

Subject: COTACAO DE PRECOS - SERVICO DE SONORIZAGAO, ILUMINACAO E FILMAGEM
Prezados,

Considerando deliberagao superior, solicitamos enviar no prazo de até 24hs (vinte e quatro horas), proposta de precos

para CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECTALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE SONORIZACAO,
ILUMINACAO E FILMAGEM DE EVENTOS para 3.000 (trés mil) pessoas, dia 24/01/2024, horario de 9 as 12h, a ser realizado na
Catedral da Familia do Guama sito a Tv. Vinte e cinco de junho n° 318, bairro Guama, conforme especificagdes constantes abaixo.

SISTEMA DE SINCRONIZACAO:
RELACAO DE EQUIPAMENTOS
-18 Caixas de som para platéia

-16 Subs

-04 Retornos

-Sistema de delay para todo o espaco
-02 Mesas de som de 48 canais

-06 Microfones sem fio Shure

EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO.
-48 Aparelhos para palco

SISTEMA DE TELOES
-01 Gerador

-03 Teloes de Led
MEDIDAS

1.5x8

2.5x8

3.5x14

Informamos que na Proposta deverdo constar os seguintes dados:

- VALIDADE DA PROPOSTA (até 60 (sessenta) dias);

- FORMA DE PAGAMENTO (manifestar se aceita pagamento através de Nota de Empenho com pagamento apds a realizagdo do
servigo);

- PRAZO DE ENTREGA (imediata sob demanda);

Aproveitamos para solicitar que caso ndo haja interesse em apresentar or¢amento, retornem por e-mail o ndo interesse.

Favor acusar recebimento.

Atenciosamente,
Departamento Administrativo/SESMA

Alan Bacelar <bacelar_producoes@hotmail.com> 18 de janeiro de 2024 as 09:20
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Para: adm sesma <adm.sesma@gmail.com>

Bom dia
Email recebido . Em breve estaremos enviando a cotagdo solicitada .

Att
Cleane

Obter o Outlook para Android

From: adm sesma <adm.sesma@gmail.com>

Sent: Thursday, January 18, 2024 9:30:16 AM

To: vendas01@jefferson.com <vendas01@jefferson.com>

Subject: COTACAO DE PRECOS - SERVICO DE SONORIZACAO, ILUMINAGAO E FILMAGEM

[Texto das mensagens anteriores oculto]

adm sesma <adm.sesma@gmail.com> 18 de janeiro de 2024 as 09:34
Cco: vendas01@jefferom.com

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com> 18 de janeiro de 2024 as 09:22
Para: adm.sesma@gmail.com

Enderego nao encontrado

A mensagem nao foi entregue para vendas01@jefferom.com
porque o dominio jefferom.com n&o foi encontrado. Verifique se
ha erros de digitacdo ou espacos desnecessarios e tente
novamente.

SAIBA MAIS

A resposta foi:

DNS Error: DNS type 'mx' lookup of jefferom.com responded with code NXDOMAIN Domain name not found: jefferom.com Learn
more at https://support.google.com/mail/?p=BadRcptDomain

Final-Recipient: rfc822; vendas01@)jefferom.com

Action: failed

Status: 5.1.2

Diagnostic-Code: smtp; DNS Error: DNS type 'mx' lookup of jefferom.com responded with code NXDOMAIN
Domain name not found: jefferom.com Learn more at https://support.google.com/mail/?p=BadRcptDomain
Last-Attempt-Date: Thu, 18 Jan 2024 04:22:37 -0800 (PST)

---------- Mensagem encaminhada ----------

From: adm sesma <adm.sesma@gmail.com>

To: undisclosed-recipients:;

Cc:

Bcc: vendas01@jefferom.com

Date: Thu, 18 Jan 2024 09:34:53 -0300

Subject: Fwd: COTAGCAO DE PRECOS - SERVICO DE SONORIZACAO, ILUMINACAO E FILMAGEM
----- Message truncated -----

adm sesma <adm.sesma@gmail.com> 18 de janeiro de 2024 as 09:38
Cco: "vendas01@jeffersom.com" <vendas01@jeffersom.com>

---------- Forwarded message ---------

De: adm sesma <adm.sesma@gmail.com>
Date: qui., 18 de jan. de 2024 as 09:30
[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Alan Bacelar <bacelar_producoes@hotmail.com> 18 de janeiro de 2024 as 09:27
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Para: adm sesma <adm.sesma@gmail.com>

Bom dia gostaria tirar uma davida vai ter apresentagdo de bandas ? Essa divida e divido organizacdo da minha cotagao para o atendimento. Ja que vi
a solicitacdo de duas mesas grande porte.

Att

Obter o Outlook para Android

From: Alan Bacelar <bacelar_producoes@hotmail.com>

Sent: Thursday, January 18, 2024 9:20:43 AM

To: adm sesma <adm.sesma@gmail.com>

Subject: Re: COTACAO DE PRECOS - SERVICO DE SONORIZACAO, ILUMINAGAO E FILMAGEM

[Texto das mensagens anteriores oculto]

adm sesma <adm.sesma@gmail.com> 18 de janeiro de 2024 as 09:47
Para: Alan Bacelar <bacelar_producoes@hotmail.com>

Nao tera apresentagdes de bandas.

Atenciosamente,
Departamento Administrativo/SESMA

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Carol andrade <vendas01@jeffersom.com> 18 de janeiro de 2024 as 11:17
Para: adm sesma <adm.sesma@gmail.com>

Bom dia .

Na Catedral da Familia , ja possui estrutura de sonorizagéo, iluminagéo e paineis de leds.
Seria interessante vcs negociarem diretamente com eles.

Aguardo seu retorno.
Att.

Naise Castro
Produgao Jeffersom
98171-1047

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Atenciosamente.
Carol Andrade
Produtora
3224-7641

Alan Bacelar <bacelar_producoes@hotmail.com> 18 de janeiro de 2024 as 18:45
Para: adm sesma <adm.sesma@gmail.com>

Boa Noite .
Segue orgamento em anexo conforme solicitado .
Desde ja obrigado pelo contato. Me coloco a disposi¢do mais esclarecimentos.

De: adm sesma <adm.sesma@gmail.com>

Enviado: quinta-feira, 18 de janeiro de 2024 09:47

Para: Alan Bacelar <bacelar_producoes@hotmail.com>

Assunto: Re: COTACAO DE PRECOS - SERVICO DE SONORIZACAO, ILUMINAGAO E FILMAGEM

[Texto das mensagens anteriores oculto]

SESMA.pdf
T T35k
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adm sesma <adm.sesma@gmail.com> 19 de janeiro de 2024 as 13:58

Para: "ozenildo2@hotmail.com" <ozenildo2@hotmail.com>, contato@nvnewstv.com
Cc: "ztronpce@gmail.com" <ztronpce@gmail.com>
Cco: "tvtron.eventos@gmail.com" <tvtron.eventos@gmail.com>

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com> 19 de janeiro de 2024 as 13:46

Para: adm.sesma@gmail.com

Enderec¢o nao encontrado

Sua mensagem nao foi entregue a contato@nvnewstv.com
porque o endereco nao foi encontrado ou ndo pode receber
mensagens.

A resposta do servidor remoto foi:

550 5.1.1 : Recipient address rejected: undeliverable address: host uk-fast-smtpin7.hostinger.io[private/dovecot-1mtp] said:
550 5.1.1 User doesn't exist: contato@nvnewstv.com (in reply to RCPT TO command)

Final-Recipient: rfc822; contato@nvnewstv.com

Action: failed

Status: 5.1.1

Remote-MTA: dns; mx1.hostinger.com. (2606:4700:90:0:c1f8:f874:2386:b61f, the

server for the domain nvnewstv.com.)

Diagnostic-Code: smtp; 550 5.1.1 <contato@nvnewstv.com>: Recipient address rejected: undeliverable address: host uk-fast-smtpin7.hostinger.io[
private/dovecot-Imtp] said: 550 5.1.1 <contato@nvnewstv.com> User doesn't exist: contato@nvnewstv.com (in reply to RCPT TO command)
Last-Attempt-Date: Fri, 19 Jan 2024 08:46:10 -0800 (PST)

---------- Mensagem encaminhada ----------

From: adm sesma <adm.sesma@gmail.com>

To: "ozenildo2@hotmail.com" <ozenildo2@hotmail.com>, contato@nvnewstv.com

Cc: "ztronpce@gmail.com" <ztronpce@gmail.com>

Bcc:

Date: Fri, 19 Jan 2024 13:58:29 -0300

Subject: Fwd: COTACAO DE PRECOS - SERVICO DE SONORIZACAO, ILUMINACAO E FILMAGEM
----- Message truncated -----

Nildo vieira <ozenildo2@hotmail.com> 19 de janeiro de 2024 as 15:35

Para: adm sesma <adm.sesma@gmail.com>

Enviado do Outlook

De: adm sesma <adm.sesma@gmail.com>

Enviado: sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 16:58

Para: ozenildo2@hotmail.com <ozenildo2@hotmail.com>; contato@nvnewstv.com <contato@nvnewstv.com>
Cc: ztronpce@gmail.com <ztronpce@gmail.com>

Assunto: Fwd: COTACAO DE PRECOS - SERVICO DE SONORIZACAO, ILUMINAGAO E FILMAGEM

[Texto das mensagens anteriores oculto]

.E Departamento Administrativo SESMA.pdf
284K
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M Gma" adm sesma <adm.sesma@gmail.com>

COTAGAO DE PREGOS - SERVIGO DE SONORIZAGAO, ILUMINAGAO E FILMAGEM

13 mensagens

adm sesma <adm.sesma@gmail.com> 18 de janeiro de 2024 as 09:30
Para: vendas01@jefferson.com
Cco: "arnaldojr11@hotmail.com" <arnaldojr11@hotmail.com>, bacelar_producoes@hotmail.com

Prezados,

Considerando deliberagdo superior, solicitamos enviar no prazo de até 24hs (vinte e quatro horas), proposta de precos

para CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE SONORIZACAO,
ILUMINACAO E FILMAGEM DE EVENTOS para 3.000 (trés mil) pessoas, dia 24/01/2024, horério de 9 as 12h, a ser realizado na
Catedral da Familia do Guama sito a Tv. Vinte e cinco de junho n°® 318, bairro Guama, conforme especificagdes constantes abaixo.

SISTEMA DE SINCRONIZACAO:
RELACAO DE EQUIPAMENTOS
-18 Caixas de som para platéia

-16 Subs

-04 Retornos

-Sistema de delay para todo o espaco
-02 Mesas de som de 48 canais

-06 Microfones sem fio Shure

EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO.
-48 Aparelhos para palco

SISTEMA DE TELOES
-01 Gerador

-03 Teloes de Led
MEDIDAS

1.5x8

2.5x8

3.5x14

Informamos que na Proposta deverao constar os seguintes dados:
- VALIDADE DA PROPOSTA (até 60 (sessenta) dias);
- FORMA DE PAGAMENTO (manifestar se aceita pagamento através de Nota de Empenho com pagamento apds a realizagdo do

servigo);
- PRAZO DE ENTREGA (imediata sob demanda);

Aproveitamos para solicitar que caso ndo haja interesse em apresentar or¢amento, retornem por e-mail o ndo interesse.

Favor acusar recebimento.

Atenciosamente,
Departamento Administrativo/SESMA

postmaster@nextltd.com <postmaster@nextltd.com> 18 de janeiro de 2024 as 09:17
Para: adm.sesma@gmail.com

] Office 365

Your message to vendas01@jefferson.com couldn't be delivered.

vendas01 wasn't found at jefferson.com.

adm.sesma Office 365 vendas01
Action Required Recipient

Unknown To address

How to Fix It
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The address may be misspelled or may not exist. Try one or more of the
following:

e Send the message again following these steps: In Outlook, open
this non-delivery report (NDR) and choose Send Again from the
Report ribbon. In Outlook on the web, select this NDR, then select
the link "To send this message again, click here." Then delete
and retype the entire recipient address. If prompted with an Auto-
Complete List suggestion don't select it. After typing the complete
address, click Send.

e Contact the recipient (by phone, for example) to check that the
address exists and is correct.

e The recipient may have set up email forwarding to an incorrect
address. Ask them to check that any forwarding they've set up is
working correctly.

o Clear the recipient Auto-Complete List in Outlook or Outlook on
the web by following the steps in this article: Fix email delivery
issues for error code 5.1.10 in Office 365, and then send the
message again. Retype the entire recipient address before
selecting Send.

If the problem continues, forward this message to your email admin. If
you're an email admin, refer to the More Info for Email Admins
section below.

Was this helpful? Send feedback to Microsoft.

More Info for Email Admins
Status code: 550 5.1.10

This error occurs because the sender sent a message to an email address hosted by
Office 365 but the address is incorrect or doesn't exist at the destination domain. The
error is reported by the recipient domain's email server, but most often it must be fixed
by the person who sent the message. If the steps in the How to Fix It section above
don't fix the problem, and you're the email admin for the recipient, try one or more of
the following:

The email address exists and is correct - Confirm that the recipient address exists, is
correct, and is accepting messages.

Synchronize your directories - If you have a hybrid environment and are using
directory synchronization make sure the recipient's email address is synced correctly in
both Office 365 and in your on-premises directory.

Errant forwarding rule - Check for forwarding rules that aren't behaving as expected.
Forwarding can be set up by an admin via mail flow rules or mailbox forwarding address
settings, or by the recipient via the Inbox Rules feature.

Recipient has a valid license - Make sure the recipient has an Office 365 license
assigned to them. The recipient's email admin can use the Office 365 admin center to
assign a license (Users > Active Users > select the recipient > Assigned License > Edit).

Mail flow settings and MX records are not correct - Misconfigured mail flow or MX
record settings can cause this error. Check your Office 365 mail flow settings to make
sure your domain and any mail flow connectors are set up correctly. Also, work with your
domain registrar to make sure the MX records for your domain are configured correctly.

For more information and additional tips to fix this issue, see Fix email delivery issues
for error code 5.1.10 in Office 365.

Original Message Details
Created Date: 1/18/2024 12:30:16 PM

Sender Address: adm.sesma@gmail.com
Recipient Address:  vendas01@jefferson.com
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COTACAO DE PRECOS - SERVICO DE SONORIZACAO,

Subject: -
ubjec ILUMINACAO E FILMAGEM

Error Details
Error: 550 5.1.10 RESOLVER.ADR.RecipientNotFound; Recipient

vendas01@jefferson.com not found by SMTP address lookup

Message rejected by: YT2PR01MB10828.CANPRD01.PROD.OUTLOOK.COM

Notification Details

Sent by: YT2PR0O1MB10828.CANPRD01.PROD.OUTLOOK.COM

Message Hops

Gmail - COTAGAO DE PREGOS - SERVIGO DE SONORIZAGAO, ILUMINAGAO E FILMAGEM

HOP TIME (UTC) FROM TO WITH RELAY TIME
1/18/2024 ) *
1 12:17:58 PM mail-vs1-f41.google.com SMTP
Microsoft SMTP Server
5 1/18/2024 mail-vs1-f41.doogle.com YQBCANO1FT025.mail.protection. (version=TLS1_2, 1 sec
12:17:59 PM -google. outlook.com cipher=TLS_ECDHE_RSA_WITH_AES_
256_GCM_SHA384)
Microsoft SMTP Server
3 1/18/2024 YQBCANO1FT025.e0p-CANO1.prod. YQBPR01CA0086.outlook. (version=TLS1_2,
12:17:59 PM protection.outlook.com office365.com cipher=TLS_ECDHE_RSA_WITH_AES_
256_GCM_SHA384)
Microsoft SMTP Server
4 1/18/2024 YQBPR01CA0086.CANPRDO01.PROD. YT2PR01MB10828.CANPRD01.PROD. (version=TLS1_2,
12:17:59 PM OUTLOOK.COM OUTLOOK.COM cipher=TLS_ECDHE_RSA_WITH_AES_

256_GCM_SHA384)

Original Message Headers

Received: from YQBPRO1CA0086.CANPRD01.PROD.OUTLOOK.COM (2603:10b6:c01:3::22)
by YT2PR0O1MB10828.CANPRDO01.PROD.OUTLOOK.COM (2603:10b6:b@1:d8::17) with
Microsoft SMTP Server (version=TLS1_2,
cipher=TLS_ECDHE_RSA_WITH_AES_256_GCM_SHA384) id 15.20.7202.24; Thu, 18 Jan
2024 12:17:59 +0000
Received: from YQBCANO1FT025.eop-CANO1.prod.protection.outlook.com
(2603:10b6:co1:3:cafe::73) by YQBPRO1CAO0086.outlook.office365.com
(2603:10b6:c01:3::22) with Microsoft SMTP Server (version=TLS1_2,
cipher=TLS_ECDHE_RSA_WITH_AES_256_GCM_SHA384) id 15.20.7202.24 via Frontend
Transport; Thu, 18 Jan 2024 12:17:59 +0000
Authentication-Results: spf=pass (sender IP is 209.85.217.41)
smtp.mailfrom=gmail.com; dkim=pass (signature was verified)
header.d=gmail.com;dmarc=pass action=none header.from=gmail.com;
Received-SPF: Pass (protection.outlook.com: domain of gmail.com designates
209.85.217.41 as permitted sender) receiver=protection.outlook.com;
client-ip=209.85.217.41; helo=mail-vs1-f41.google.com; pr=C
Received: from mail-vs1-f41.google.com (209.85.217.41) by
YQBCANO1FT025.mail.protection.outlook.com (16.118.138.99) with Microsoft SMTP
Server (version=TLS1 2, cipher=TLS_ECDHE_RSA WITH_AES 256 GCM_SHA384) id
15.20.7181.32 via Frontend Transport; Thu, 18 Jan 2024 12:17:59 +0000
Received: by mail-vs1-f41.google.com with SMTP id ada2fe7eead31-466fblcbfe9s01869967137.0
for <vendasO1@jefferson.com>; Thu, 18 Jan 2024 @4:17:58 -0800 (PST)
DKIM-Signature: v=1; a=rsa-sha256; c=relaxed/relaxed;
d=gmail.com; s=20230601; t=1705580278; x=1706185078; darn=jefferson.com;
h=to:subject:message-id:date:from:mime-version:from:to:cc:subject
:date:message-id:reply-to;
bh=001nu+82jzxKghrstMoWUIkWq/WFy7Tq4iNWYTDDwSo=;
b=h2IduxNhfhAO002cgfheHAHrom6ALgOkwTWugHyPgSaxPrkGCVogZOh+6vhztle2yM
5rPtryClTcy@pucE/VUHIaeQfLfo4cdLIA3TIgRxpa8vdFfVOOXFf/x8Q26pojv3EoUn
J8pEwD800Xk/4gAZDU/ov7Iy9Xp/B6QwdvsMapV2d5wDhBhIk7D3CO9WasPrcql@sas7]
avoCSG8twhw/136z1pgDzhcFCifgGYUShFKdX0U4/QNMtVFmPEB1IPz6zXxv1inum238xh
$39+mwxs00e/B59c2L6jtWBjxFSMdIFWIMD7wWOZC5MTVUF4mXN3xhFwJcswauGD863yJ
bFCA==
X-Google-DKIM-Signature: v=1; a=rsa-sha256; c=relaxed/relaxed;
d=1e100.net; s=20230601; t=1705580278; x=1706185078;
h=to:subject:message-id:date:from:mime-version:x-gm-message-state
:from:to:cc:subject:date:message-id:reply-to;
bh=001nu+82jzxKghrstMoWUIkWq/WFy7Tq4iNWYTDDwSo=;
b=PG/Em6e715C21q54iCUQCOOrCoTjwGmP1KheIyeruwb6gqVidxa02DMIs/K4igS1Kd9
bpeXoK41VYjTzygKPWYT7IOPgWZcOnsCEE8jrPFHi11eN6AKVKILG/MmYr7qo/hiqcLt
1vs8m9XV6c06CjkulgNrHcxY9pOTPm87RX3UDu6D8JuAl5cGSOD1i7abo7+h2s7Wjagw
xdZr9SM2xNqCwfabwHMmGbIuvZMYnAqaPy4c3oWWTcfssfHIKP5U+s2rzORkLoi5DCm]
UigKpCZjS1dLIriWRdD1PMX0+SSbTIfv4S1AIBUISvuU193f/xouhSaPsf2oubyehx@FU
UJgQ==
X-Gm-Message-State: AOJu@YwRIdcCqnCgAZKZg+YtauaMDcQSubap2/0sTKcmhTX1a9jb512x
ARH4byVD9zNnA8WM1S7LWjpXKIEt2T1PILLC5WUKFETUO3WLAAFGK5iYDIus+xWP1eoAOyglpytn
b5qCYfeAmT1rMQaSNyzY/Az3pWAyXf7nkKM10=

X-Google-Smtp-Source: AGHT+IHS1rGTMMSiY9jrl1fCp932U4BSITPaWIhRASHEWQCI2t6DIASikOrqg+PfnTeMkTMz7g6q2zDadKESzon7MQiNE=
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X-Received: by 2002:205:6102:308d:b0:469:93ac:6de® with SMTP id
113-200202056102308d00b0O46993ac6de@mr86558vsb.26.1705580278202; Thu, 18 Jan
2024 04:17:58 -0800 (PST)
MIME-Version: 1.0
From: adm sesma <adm.sesma@gmail.com>
Date: Thu, 18 Jan 2024 ©09:30:16 -0300
Message-ID: <CAJoNrdMiKBw-ZGyNmHHLuUJTfEANfOAWtrCD-rVwhcdtgVuzg8w@mail.gmail.com>
Subject: =?UTF-8?B?QO9UQCcOHWANPIERFIFBSRCOHTIMgLSBTRVIWScOHTYBERSBTTO5PUk1aQcOHWANPLCBITA==?=
=?UTF-8?B?VU1JTkHDh80ODTYBFIEZJTE1BROVN?=
To: vendas01@)jefferson.com
Content-Type: multipart/alternative; boundary="0000000000009e45f3060f375ae9"
Return-Path: adm.sesma@gmail.com
X-EOPAttributedMessage: ©
X-EOPTenantAttributedMessage: 615f87be-1b09-49b6-bc02-69c1568a9005:0
X-MS-PublicTrafficType: Email
X-MS-TrafficTypeDiagnostic: YQBCAN@1FT@25:EE_|YT2PRO1MB10828:EE_
X-MS-0ffice365-Filtering-Correlation-Id: 3f324d9c-901f-4c39-75e7-08dc181f8276

Final-Recipient: rfc822;vendas01@)jefferson.com

Action: failed

Status: 5.1.10

Diagnostic-Code: smtp;550 5.1.10 RESOLVER.ADR.RecipientNotFound; Recipient vendas01@)jefferson.com not found by SMTP address lookup

---------- Mensagem encaminhada ----------

From: adm sesma <adm.sesma@gmail.com>

To: vendas01@jefferson.com

Cc:

Bcc:

Date: Thu, 18 Jan 2024 09:30:16 -0300

Subject: COTACAO DE PRECOS - SERVICO DE SONORIZAGAO, ILUMINACAO E FILMAGEM
Prezados,

Considerando deliberagao superior, solicitamos enviar no prazo de até 24hs (vinte e quatro horas), proposta de precos

para CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECTALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE SONORIZACAO,
ILUMINACAO E FILMAGEM DE EVENTOS para 3.000 (trés mil) pessoas, dia 24/01/2024, horario de 9 as 12h, a ser realizado na
Catedral da Familia do Guama sito a Tv. Vinte e cinco de junho n° 318, bairro Guama, conforme especificagdes constantes abaixo.

SISTEMA DE SINCRONIZACAO:
RELACAO DE EQUIPAMENTOS
-18 Caixas de som para platéia

-16 Subs

-04 Retornos

-Sistema de delay para todo o espaco
-02 Mesas de som de 48 canais

-06 Microfones sem fio Shure

EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO.
-48 Aparelhos para palco

SISTEMA DE TELOES
-01 Gerador

-03 Teloes de Led
MEDIDAS

1.5x8

2.5x8

3.5x14

Informamos que na Proposta deverdo constar os seguintes dados:

- VALIDADE DA PROPOSTA (até 60 (sessenta) dias);

- FORMA DE PAGAMENTO (manifestar se aceita pagamento através de Nota de Empenho com pagamento apds a realizagdo do
servigo);

- PRAZO DE ENTREGA (imediata sob demanda);

Aproveitamos para solicitar que caso ndo haja interesse em apresentar or¢amento, retornem por e-mail o ndo interesse.

Favor acusar recebimento.

Atenciosamente,
Departamento Administrativo/SESMA

Alan Bacelar <bacelar_producoes@hotmail.com> 18 de janeiro de 2024 as 09:20
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Para: adm sesma <adm.sesma@gmail.com>

Bom dia
Email recebido . Em breve estaremos enviando a cotagdo solicitada .

Att
Cleane

Obter o Outlook para Android

From: adm sesma <adm.sesma@gmail.com>

Sent: Thursday, January 18, 2024 9:30:16 AM

To: vendas01@jefferson.com <vendas01@jefferson.com>

Subject: COTACAO DE PRECOS - SERVICO DE SONORIZACAO, ILUMINAGAO E FILMAGEM

[Texto das mensagens anteriores oculto]

adm sesma <adm.sesma@gmail.com> 18 de janeiro de 2024 as 09:34
Cco: vendas01@jefferom.com

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com> 18 de janeiro de 2024 as 09:22
Para: adm.sesma@gmail.com

Enderego nao encontrado

A mensagem nao foi entregue para vendas01@jefferom.com
porque o dominio jefferom.com n&o foi encontrado. Verifique se
ha erros de digitacdo ou espacos desnecessarios e tente
novamente.

SAIBA MAIS

A resposta foi:

DNS Error: DNS type 'mx' lookup of jefferom.com responded with code NXDOMAIN Domain name not found: jefferom.com Learn
more at https://support.google.com/mail/?p=BadRcptDomain

Final-Recipient: rfc822; vendas01@)jefferom.com

Action: failed

Status: 5.1.2

Diagnostic-Code: smtp; DNS Error: DNS type 'mx' lookup of jefferom.com responded with code NXDOMAIN
Domain name not found: jefferom.com Learn more at https://support.google.com/mail/?p=BadRcptDomain
Last-Attempt-Date: Thu, 18 Jan 2024 04:22:37 -0800 (PST)

---------- Mensagem encaminhada ----------

From: adm sesma <adm.sesma@gmail.com>

To: undisclosed-recipients:;

Cc:

Bcc: vendas01@jefferom.com

Date: Thu, 18 Jan 2024 09:34:53 -0300

Subject: Fwd: COTAGCAO DE PRECOS - SERVICO DE SONORIZACAO, ILUMINACAO E FILMAGEM
----- Message truncated -----

adm sesma <adm.sesma@gmail.com> 18 de janeiro de 2024 as 09:38
Cco: "vendas01@jeffersom.com" <vendas01@jeffersom.com>

---------- Forwarded message ---------

De: adm sesma <adm.sesma@gmail.com>
Date: qui., 18 de jan. de 2024 as 09:30
[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Alan Bacelar <bacelar_producoes@hotmail.com> 18 de janeiro de 2024 as 09:27

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=17da9a1566&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-259246 145831479724 2&simpl=msg-a:r-3258445900... 5/7
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19/01/2024 15:55 Gmail - COTAGAO DE PREGOS - SERVIGO DE SONORIZAGAO, ILUMINAGAO E FILMAGEM

Para: adm sesma <adm.sesma@gmail.com>

Bom dia gostaria tirar uma davida vai ter apresentagdo de bandas ? Essa divida e divido organizacdo da minha cotagao para o atendimento. Ja que vi
a solicitacdo de duas mesas grande porte.

Att

Obter o Outlook para Android

From: Alan Bacelar <bacelar_producoes@hotmail.com>

Sent: Thursday, January 18, 2024 9:20:43 AM

To: adm sesma <adm.sesma@gmail.com>

Subject: Re: COTACAO DE PRECOS - SERVICO DE SONORIZACAO, ILUMINAGAO E FILMAGEM

[Texto das mensagens anteriores oculto]

adm sesma <adm.sesma@gmail.com> 18 de janeiro de 2024 as 09:47
Para: Alan Bacelar <bacelar_producoes@hotmail.com>

Nao tera apresentagdes de bandas.

Atenciosamente,
Departamento Administrativo/SESMA

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Carol andrade <vendas01@jeffersom.com> 18 de janeiro de 2024 as 11:17
Para: adm sesma <adm.sesma@gmail.com>

Bom dia .

Na Catedral da Familia , ja possui estrutura de sonorizagéo, iluminagéo e paineis de leds.
Seria interessante vcs negociarem diretamente com eles.

Aguardo seu retorno.
Att.

Naise Castro
Produgao Jeffersom
98171-1047

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Atenciosamente.
Carol Andrade
Produtora
3224-7641

Alan Bacelar <bacelar_producoes@hotmail.com> 18 de janeiro de 2024 as 18:45
Para: adm sesma <adm.sesma@gmail.com>

Boa Noite .
Segue orgamento em anexo conforme solicitado .
Desde ja obrigado pelo contato. Me coloco a disposi¢do mais esclarecimentos.

De: adm sesma <adm.sesma@gmail.com>

Enviado: quinta-feira, 18 de janeiro de 2024 09:47

Para: Alan Bacelar <bacelar_producoes@hotmail.com>

Assunto: Re: COTACAO DE PRECOS - SERVICO DE SONORIZACAO, ILUMINAGAO E FILMAGEM

[Texto das mensagens anteriores oculto]

SESMA.pdf
T T35k

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=17da9a1566&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-259246 145831479724 2&simpl=msg-a:r-3258445900... 6/7


https://aka.ms/AAb9ysg
mailto:bacelar_producoes@hotmail.com
mailto:adm.sesma@gmail.com
mailto:adm.sesma@gmail.com
mailto:bacelar_producoes@hotmail.com
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=17da9a1566&view=att&th=18d1e897001526dd&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw

19/01/2024 15:55 Gmail - COTAGAO DE PREGOS - SERVIGO DE SONORIZAGAO, ILUMINAGAO E FILMAGEM

adm sesma <adm.sesma@gmail.com> 19 de janeiro de 2024 as 13:58

Para: "ozenildo2@hotmail.com" <ozenildo2@hotmail.com>, contato@nvnewstv.com
Cc: "ztronpce@gmail.com" <ztronpce@gmail.com>
Cco: "tvtron.eventos@gmail.com" <tvtron.eventos@gmail.com>

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com> 19 de janeiro de 2024 as 13:46

Para: adm.sesma@gmail.com

Enderec¢o nao encontrado

Sua mensagem nao foi entregue a contato@nvnewstv.com
porque o endereco nao foi encontrado ou ndo pode receber
mensagens.

A resposta do servidor remoto foi:

550 5.1.1 : Recipient address rejected: undeliverable address: host uk-fast-smtpin7.hostinger.io[private/dovecot-1mtp] said:
550 5.1.1 User doesn't exist: contato@nvnewstv.com (in reply to RCPT TO command)

Final-Recipient: rfc822; contato@nvnewstv.com

Action: failed

Status: 5.1.1

Remote-MTA: dns; mx1.hostinger.com. (2606:4700:90:0:c1f8:f874:2386:b61f, the

server for the domain nvnewstv.com.)

Diagnostic-Code: smtp; 550 5.1.1 <contato@nvnewstv.com>: Recipient address rejected: undeliverable address: host uk-fast-smtpin7.hostinger.io[
private/dovecot-Imtp] said: 550 5.1.1 <contato@nvnewstv.com> User doesn't exist: contato@nvnewstv.com (in reply to RCPT TO command)
Last-Attempt-Date: Fri, 19 Jan 2024 08:46:10 -0800 (PST)

---------- Mensagem encaminhada ----------

From: adm sesma <adm.sesma@gmail.com>

To: "ozenildo2@hotmail.com" <ozenildo2@hotmail.com>, contato@nvnewstv.com

Cc: "ztronpce@gmail.com" <ztronpce@gmail.com>

Bcc:

Date: Fri, 19 Jan 2024 13:58:29 -0300

Subject: Fwd: COTACAO DE PRECOS - SERVICO DE SONORIZACAO, ILUMINACAO E FILMAGEM
----- Message truncated -----

Nildo vieira <ozenildo2@hotmail.com> 19 de janeiro de 2024 as 15:35

Para: adm sesma <adm.sesma@gmail.com>

Enviado do Outlook

De: adm sesma <adm.sesma@gmail.com>

Enviado: sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 16:58

Para: ozenildo2@hotmail.com <ozenildo2@hotmail.com>; contato@nvnewstv.com <contato@nvnewstv.com>
Cc: ztronpce@gmail.com <ztronpce@gmail.com>

Assunto: Fwd: COTACAO DE PRECOS - SERVICO DE SONORIZACAO, ILUMINAGAO E FILMAGEM

[Texto das mensagens anteriores oculto]

.E Departamento Administrativo SESMA.pdf
284K
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W/S

SONORIZACAO

CNPJ: 25.307.642/0001-69
Email: Pereira.wilson4@gemail.com
Contato:(91) 981331908

Para:SESMA
Evento.

Sistema de Sonorizacao:

Relacdo de Equipamentos.

-18 caixas de som para Plateia

-16 subs

-4 Retornos

-Sistema de delay para todo o espaco
-2 Mesas de som de 48 canais

-6 Microfone sem fio Shure.

Equipamentos de Iluminagao.
-48 Aparelhos para o palco

Sistema de Teloes
-1 Gerador

-3 Teloes de Led
Medidas.

1.5x8

2.5x8

3.5x14

Valor global:R$7,400,00(Sete mil e quatrocentos reais)

Condicoes de pagamento:Na conclusao do Servigo.
validade da proposta 30 dias.

Belém 18/janeiro/2024
ass:wilson leandro pereira filho.

https://mail.google.com/mail/u/0/#inbox/FMfcgzGwJmHpVGnwfftwgFzqqgjkCcph?projector=1&messagePartld=0.1
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BACELAR PRODUCOES E EVENTOS

CNPJ: 32.824.830/0001-20
ENDERECO: TV ALFERES COSTA 1084 B TERREO E-mail: bacelar producoes@hotmail.com
CONTATO: (91)982452975
DATA: 18/01/2024
CLIENTE SESMA CNPJ:
ENDERECO: HORARIO: |9H AS 12HS
CIDADE/ESTADO: CEP: MUNICIPIO:BELEM
TELEFONE: DATA: 24/01/2024
EVENTO: LOCAL: |CATEDRAL DA FAMILIA DO GUAMA
DESCRIGAO DO SERVIGCO TOTAL [TOTAL

16 CAIXA DE LINES DB AL 500
12 SUBS DUPLOS MACHINE

01 MESA DIGITAL MIDAS M32
04 MONITORES DE PLACO

06 MICROFONE SEM FIO
MICROFONES, PEDESTAIS, CABOS E

PERIFERICOS CONFORME A RS
NECESSIDADE DO EVENTO
01 TECNICO DE SOM

01 AUXILIAR DE SOM

SONORIZACAO 12.500,00

12 MUVING

08 COOB

08 PAR LED

08 STROBO

01 MAQUINA DE FUMACA
01 TECNICO ILUMINAGAO

ILUMINAGAO R$ 10.500,00

GERADOR 01 GERADOR R$ 5.000,00

01 TELAO 1,5X8
TELOES 01 TELAO 2,8X8 R$ 25.500,00
01 TELAO 3,5 X14

VALOR TOTAL REFERENTE A DESCRICAO DO SERVICO
SONORIZAGCAO , ILUMINACAO, GERADOR E PALCO

ORCAMENTO VALIDO 60 DIAS A CONTAR A DATA ENVIO

R$ 53.500,00

FORMA DE PAGAMENTO: Aceita pagamento através de Nota de
Empenho com pagamento apds a realizacdo do servico

DADOS BANCARIOS:CORA SCD 403
FAVORECIDO: ALAN CARLOS BACELAR RODRIGUES OU BACELAR
PRODUCOES AGENCIA: 0001
CONTA CORRENTE: 24139068
PIX EMAIL. BACELARPRODUCOESPA@GMAIL.COM



N-V

NEWS TV

MATERIAL DE FILMAGEM E TRANSMISSAO QUANT
sansung i7 notebook 01
Mesa de corte de video de até 6 entrada 01
cameras Filmadoras fullhd 01
Cinegrafistas 01
operador de video e transmissao 01
cabos de video completos para tudo 60
interface de audio 01
Distribuidores de video com 4 saidas cada 02
Olinversor de video HDMI 01 Gravador Aver Media Captura as imagens diretamente para um HD este A 02
HD SEDIDO PELO CONTRATANTE NO FINAL DO EVENTO ENTREGAREMOS O MATERIA

estacdao completa de transmissdo de video 01
cameras Filmadoras fullhd

Cinegrafistas 02
operador de video 01
cabos de video completos para tudo 50
estacdao completa de transmissdo de video e gravagao 01
SISTEMA DE SINCRONIZACAO: RELACAO DE EQUIPAMENTOS QUANT
18 Caixas de som para platéia 18
-16 Subs 16
-04 Retornos 04
Sistema de delay para todo o espago 02
02 Mesas de som de 48 canais 02
-06 Microfones sem fio Shure 06
SISTEMA DE TELOES

02 Gerador um é para Standy um fica ligado 02
03 TelGes de Led 02
MEDIDAS

1.5x8 OBS: tem que ser meste formato aqui 8x1 ou 8x2 01
2.5x8 OBS: tem que ser meste formato aqui 8x2 ou 8x3 01
3.5x14 OBS: tem que ser meste formato aqui 14x3 ou 14x4 01

Por que todas amplas é 50x1 ou 1x1 este é o tramanho das plantas do teldao de led

Considerando deliberacéo superior, solicitamos enviar no prazo de até 24hs (vinte e quatro horas), proposta de precos

para CONTRNATAQAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAQAO DE SERVICOS DE SONORIZACAO,
ILUMINACAO E FILMAGEM DE EVENTOS para 3.000 (trés mil) pessoas, dia 24/01/2024, horério de 9 as 12h, a ser realizado
na Catedral da Familia do Guama sito a Tv. Vinte e cinco de junho n°® 318, bairro Guama, conforme especificacdes constantes

abaixo.
Informamos que na Proposta deverdo constar os seguintes dados:
- VALIDADE DA PROPOSTA (até 60 (sessenta) dias);

- FORMA DE PAGAMENTO (manifestar se aceita pagamento através de Nota de Empenho com pagamento apds a

realizacdo do servico);
- PRAZO DE ENTREGA (imediata sob demanda);

@ Tv. Sete de Setembro, 32, Q. 19, Tenoné - Belém/Pa
4 contatos@nvnewstv.com.br

+55 91 98365-8604

@nvnewstyv

€ www.nvnewstv.com.br
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NEWS TV

Interne-te do local por conta do contratante

Saida dia 23 pela manha para montagem do evento dia 24 eventos na terga pela manha 09:00 as 12 e alimentagdo e
transporte da equipe

Fechando comigo hoje da confirmacdo do evento agravacdo de mais tem que dd um HD externo A HD SEDIDO PELO
CONTRATANTE NO FINAL DO EVENTO ENTREGAREMOS O MATERIA

valor 60.000.00

Informamos que na Proposta deverdo constar os seguintes dados:

- VALIDADE DA PROPOSTA (até 60 (sessenta) dias);

- FORMA DE PAGAMENTO (manifestar se aceita pagamento através de Nota de Empenho com
pagamento apos a realizacdo do servico);

- PRAZO DE ENTREGA (imediata sob demanda);

Atenciosamente,
NVNESTV

@ Tv. Sete de Setembro, 32, Q. 19, Tenoné - Belém/Pa
B contatos@nvnewstv.com.br

+55 91 98365-8604
@nvnewstv



23/01/2024, 10:33 Gmail - COTAGAO DE PRECOS - SERVICO DE SONORIZAGAO, ILUMINAGAO E FILMAGEM

M Gmall adm sesma <adm.sesma@gmail.com>

COTAGAO DE PRECOS - SERVICO DE SONORIZAGAO, ILUMINAGCAO E
FILMAGEM

adm sesma <adm.sesma@gmail.com> 23 de janeiro de 2024 as 08:32
Para: "nnilcilenepamplonaa@gmail.com” <nnilcilenepamplonaa@gmail.com>
Cco: "rayssamarques129@gmail.com" <rayssamarques129@gmail.com>

[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=17da9a1566 &view=pt&search=all&permmsgid=msg-a:r-5404968923678934690&simpl=msg-a:r-540496892... 11



23/01/2024, 10:42 Gmail - Orgamento

M Gmaill adm sesma <adm.sesma@gmail.com>
Orgcamento

1 mensagem

nilcilene pamplona <nnilcilenepamplonaa@gmail.com> 23 de janeiro de 2024 as 08:38

Para: "adm.sesma@gmail.com" <adm.sesma@gmail.com>

Segue em anexo

atenciosamente,

NILCILENE COSTA

-1 ORGAMENTO SESMA.pdf
= 510K
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23/01/2024, 10:44 Gmail - Orgamento

M Gmaill adm sesma <adm.sesma@gmail.com>
Orgcamento

1 mensagem

Rayssa Marques <rayssamarques129@gmail.com> 23 de janeiro de 2024 as 08:35

Para: "adm.sesma@gmail.com" <adm.sesma@gmail.com>

Segue em anexo

& orgamento prod..pdf
221K
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Desde 2000

Orcamento
Sistema de som:

18 caixas de som

16 subs

04 retornos

02 Mesas de som 48 canais
06 microfones sem fio shure.

lluminacao:

48 Aparelhos para palco
01 gerador
03 TelGes de led

VALOR TOTAL: R$ 9.000

ESPARTA SERVICOS.

Declara prestar os servico acima mencionados, com pagamento via depdsito bancario.

Dados Bancarios:

BANCO CAIXA ECONOMICA:001
AGENIA:4110
CONTA:27309-8

DESDE JA AGRADECEMOS E ESTAMOS A DISPOSICAO.
EMAIL: rayssamarques129@gmail.com

MARCIANO MEDEIROS MENDES

(Administrador).

Av. Rodolfo Chermont N2 1255 — Marambaia. CEP: 66615-580.
E-mail: spartaservicos@gmail.com | Telefone: (91) 987327-1055.



mailto:spartaserviços@gmail.com
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WL COSTA

CLIENTE: SESMA CNPJ
ENDERECO: HORARI | 8H AS 14HS
O:
CIDADE/ESTA C| MUNICI | BELEM
DO: E| PIO:
P
TELEFONE: DATA: | 24/01/2024
LOCAL: | CATEDRAL
EVENTO: DA FAMLIA
DO GUAMA
DESCRICAO DO SERVICO TOTAL | TOTAL
SONORIZACA | 16 CAIXA DE LINES DB AL 500
o) 12 SUBS DUPLOS MACHINE
01 MESA DIGITAL MIDAS M32
04 MONITORES DE PALCO
06MICROFONES,PEDESTAIS,CA
BOS EPERIFERICOS CONFORME
A NECESSIDADE DO EVENTO RS 4.000
01 TECNICO DE SOM
01 AUXILIAR
12 MUVING
08 COOB
08 PAR LED
I IAsAle 01 MAQUINA DE FUMAGA RS 2.000
01 TECNICO ILUMINACAO
GERADOR 01 GERADOR RS 1.000
01 TELAO 3,5X14
TELOES 01 TELAO 1,5X8 RS 3.000
01 TELAO 2,8X8
VALOR TOTAL REFERENTE A DESCRICAO DO SERVICO
RS 10.000,00

SONORIZAGAO, ILUMINAGAO, GERADOR E PALCO.




A WL COSTA, inscrita no CNPJ 43.714.669/0001-58, COM SEDE Av. Pedro
Alvares Cabral, passagem Gastao n 2 486 bairro: Sacramenta, CEP: 66120-
310, Belém-PA. Nesse ato representado pela sodcia-administradora
Nilcilene Pamplona Mendes Costa, brasileira, inscrito no RG n2 3116939,
SEGUP e no CPF sob o n? 696.899972-20. Declara prestar os servicos
acima mencionados, com pagamento via deposito bancario.

Dados Bancarios:

BANCO NEON PAGAMENTOS | Agéncia Conta

536 0655 15594389-8

A empresa afirma esta ativa e manter sua regularidade fiscal e contabil
durante contrato firmado, alega estar ciente de suas obrigacdes e assume
total responsabilidade pelos dados prestados nesse documento.

NILCILENE PAMPLONA MENDES COSTA

SOCIA ADMINISTRADORA
Imail;nnilcilenepamplonaa@gmail.com.br (tel:91 987210167)
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Salde

Tam JUNTS POR Vilua MELHOR

Belem, 23 de Janeiro de 2024.

Ao DEAS

Recebemos o GDOC n® 1829/2024, o qual se refere 8 CONTRATACAD
DE SERVICO DE SONORIZACAQ, ILUMINACAC E FILMAGEM, para realizacio de

pesquisa mercadolégica, o gue foi feito com as seguintes empresas:

EMPRESAS / E-MAIL
IN®,  EMPRESA E_MAIL
1 | BACELAR PRODUCOES hacelar gmducoes@hotmall com B
2 |ESPARTASERVICOS | rayssamarguesl29@gmail.com
| 3 |IEFFERSOM vendas01 @jeffersom.com
4 | NEWS TV z ;:ilj:g]g: f-,:l:its :f:-::m’ ozenildo2@hotmail.com,
| 5 |wLcosTA nnilcilenepamplonaa@gmail.com ]
6 | WS SONORIZACAD pereira.wilsond@gmail.com
7 ZTRON | ztronpce@hotmail.com

Das 07 (sete) empresas contatadas, 05(cinco) nos enviaram suas
propostas, que foram: W/S SONORIZACAO, NEWS TV, BACELAR PRODUCOES,
WL COSTA E ESPARTA SERVICOS. As demais ndo se manifestaram, até a presente
data.

Desse modo, finalizamos a pesquisa de mercado e encaminhamos os
autos para analise técnica e manifestacdo do Setor solicitante, as raferidas propostas

apresentadas. Apos, sugiro encaminhar ao Juridico para analise e parecer.

Atenciosamente, -

(o A M‘J ol Tl i
KLEUSON ANTONIO REDIG DE QLIVEIRA
Diretor Administrativo & Fmancem em exercicio.
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TAMO JUNTO FOR VIDA MELHOR

Sodide

MAPA COMPARATIVO - GDOC 1929/2024 - SERVICOS DE SONORIZACAO, ILUMINACAQ E FILMAGEM DE EVENTOS

nNE

DESCRICAD

EMPRESAS

CONTRATACAD DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTACAD DE SERVICOS DE SONORIZACAD,
ILUMINAGAD E FILMAGEM DE EVENTOS para

3.000 (trés mil] pessoas,

WS SONORIZACAD
CHPJ: 25.307.642 /0001-69

BACELAR PRODUCOES
CNPJ: 32.824.830/0001-20

MEWS TV
CHPJ: 32.420.582/0001-51

ESPARTA SERVICOS
CNEL: 12,599,206/0001-69

WL COSTA
CMF) 43.714,669,/0001-58

VALDR DO SERVICO

WALOR DO SERVICD

VALDR DO SERVICO

WALOR DO SERVICO

WALOR DO SERVICO

RS 7.400,00

RS 53.500,00

RS 60.000,00

RS 9.000,00

RS 10.000,00

. b.?&xgqﬁ Picme 2

KLELISOMN ANTONID REDIG DF QUVEIRA

Diretor Administrativo ¢ Financeiro, em exercicia,

DEADSSESMA
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Salide
TAMO JUNTO POR VIDA MELHOR

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, gue a contratacio sera realizada por meio fisico, pois,
esta SESMA ainda ndo possui Central de Compras e/ou servidores designados para tal finalidade

e com vistos a realizar a operacionalizagio do Compras.gov e site do Plano Nacional de

Contratagdes-PNCP.

Belem, 23 de janeiro de 2024,

%w‘-. A P’w‘{«d o R
KLEUSON ANTONIO REDIG DE OLIVEIRA

Diretor Administrativo e Financeiro, em exercicio
DEAD/SESMA,

Kleuson Antonio R de Olrvir

DEAD [ SESMA
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PARECER JURIDICO N° 74/2024 — NSAJ/SESMA

PROTOCOLO N°: 1929/2024 - GDOC.

INTERESSADO: SESMA - SECRETARIA MUNICIPAL DE BELEM.
ASSUNTO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
ESTRUTURACAO DE EVENTOS PARA ATENDER DEMANDA DA SESMA NO
EVENTO DE APRESENTACAO DOS NOVOS AGENTES COMUNITARIOS DE
SAUDE E DOS PROFISSIONAIS DO PROGRAMA MAIS MEDICOS, QUE
FAZEM PARTE DO PROGRAMA FAMILIA MAIS SAUDAVEL.

ANALISE: ANALISE DA POSSIBILIDADE DE DISPENSA DE LICITACAO
POR VAILOR.

Senhor Secretdrio Municipal de Saude,

Tratam os presentes autos de solicitacdo feita
pelo DEAS, através do Documento de Formalizacdo de demanda
DFD, para que seja realizada a CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA ESTRUTURACAO DE EVENTOS PARA ATENDER
DEMANDA DA SESMA NO EVENTO DE APRESENTACAO DOS NOVOS
AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE E DOS PROFISSIONAIS DO
PROGRAMA MAIS MEDICOS, QUE FAZEM PARTE DO PROGRAMA FAMILTA
MAIS SAUDAVEL, conforme termo de referencia.

No referido documento, a contratacéo foi

justificada, da seguinte forma:

A contratacdo do servigo visa dar regularidade a realizagao de evento da Secretaria Municipal de S'ludendz
Belém — SESMA de significativa relevancia e grande porte; que em sua programagao contara com a present
de autoridades das esferas municipal, estadual e federal, trabalhadores municipais de salde, & comun dacfe
com estimativa de publico de 7 mil pessoas, o objetive de comunicar & sociedade a ampliagio de mxn:i
atendimentos em salde no municipio com © ingresso de novo contingente de profissionais ac quadrc

sarvidores @ empregados piblicos da SESMA . S
Mesle contexio, reiteramos a necessidade de atendimento desta demanda atraves de dispensa de licilagac

por valor nos termos da Lei 14.133/21, Art. 75,
Identificamos mapa de risco informando que tanto

o impacto quanto o risco, foram classificados como baixos:

m Apresentagéo dos novos servidares e emp;gadn;:iﬁlblicn;;

Probabilidade: Baixa (x)

Média Alta

Impacto: Baixo (x) Médio Alto

Danatsi- : = e = = — = s -

Identificamos dotacdo orcamentéria.
Identificamos as seguintes documentacdes anexas

ao sistema GDOC:

Av. Governador José Malcher n° 2821 — Sao Bras, CEP 66090-100.
E-mail: sesmagab@gmail.com
Tel: (91) 3184-6109
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Dados do Frocesso

19292024 - SESMA

S diafs)
urs: 171012024 18:22:20

=s0: SOLICITAGA® COM FINS DE AVALIAGAO

DEAS
ABERTO

0o g

@

géc: SOLICITAGA DE CONTRATAGAQ DE SERVIGOS PARA O EVENTO DO PROGRAMA FAMILIA MAIS SAUDAVEL
ctor Origem da Solicisgio DEAS | ATENGAO BASICA

Encaminhsmentos

Anexos

Documents

Pagina 1 de 1 Total de registros 14

Tipe de Documento

CONTRATAGAQ DE SERVIGOS SOLICITAGAO Néo
MAPA DE RISCO DOCUMENTOS Nso
FORMALIZAGAO DE DEMANDA DOCUMENTOS Néo
EMAIL 01 -COTAGAD SERV. SONORIZAGAD EMAL Néo
- o -
E-MAIL ENVIO E-MAIL N
PROPOSTA 01 - WS SONORIZAGAD FROFOSTA NC
PROPQSTA 02 - BACELAR PROPOSTA Néo
PROPOSTA 03 - NV NEWS TV PROPOSTA Néo
E-MAIL SOLICITAGAO E RESP COTAGAD DOCUMENTCS Nio
PROFOSTA D4 ESFARTA PROFOSTA Néo
PROPOSTA 05 WL PROPOSTA Néo
Firran e -
DOTAGAD ORGAMENTARIA DOTAGED ORCAMENTARIA Nio
Pagina 1 de 1| Total de registros 14
Identificamos

Justificativa

1 uv
Do protocsio Data do Anexo

19012024 1157

10012024 1224

190172024 1225

100112024 15:5

19012024 1558

190112024 1557

19012024 15:57

100112024 15:58

19012024 1558

73012028 11.02

23012024 11.08

22112024 11:05

20172024 1107

230112024 1401

1 nv

para

a

impossibilidade de publicagdo do aviso no caso concreto,

realizada pelo DEAD,

Certificamos, para os devidos fins, que a contrataclio serd realizada por meio fisica, pols,
esta SESMA ainda ndo possui Central de Compras efou servidores designados para tal finalidade

e com vistos @ realizar a operacionalizagio do Compras.gov e site do Plano Naciomal de

Contratagdes-PNCP,

Belém, 23 de janeiro de 2024,

conforme abaixo:

Nédo identificamos declaracdo do setor competente

de que as despesas da presente contratacdo ndo constituem

fracionamento indevido e de que o somatdério das despesas

realizadas com objetos idénticos ou de mesma natureza

mesmo ramo de atividade),

pela unidade gestora,
incisos I e II e §2°,

O valor médio orcado no DFD,

(do

no mesmo exercicio financeiro,

ndo ultrapassa os limites do art.
da Lei 14.133/2021.
foi de R$7.500,00.

75,

—

WL DOSTA

CPE) 48 TLA CERNNRET 5B

Identificamos mapa comparativos, onde:
sEsMA BEELEM
i REFEITURA
- TRMIDI FUWT O FOE MDa sELHOE
MARA [OMPARATIG - DEOC 9291004 - SERNEOS 0F SORORIZACAD ILURMNACED E FILMACTN OF EVERTOS
. 1| DESCRICAD =L EMPRELAS
| CONTRATACAD DE EMAPRELS EIPECIALIZADA MA e SUHOREALLD BACELAR PROCLI (S NEWE TV [T X
. FRESTACAD DT SERVICOS OO SOROBITACRD, CHPL 25207 GET00L63 CHP: 12 834 33300120 CMF; 320 S 5 | err_-]]_“:l:qu W
TUARSRACALD § I LSUAG 68 DF EVENTOS para T |
s mil] pumisai L.t f WAL D) SR m -
| 3000 [1ris o] pminang, e SERVICD u.mmmww“ l-"'.J\'-I“ - LOW B0 SERVICT . VALOR 00 WA
Identificamos que  houveram cinco propostas,
sendo:

1. NEWS TV,

Av. Governador José Malcher n° 2821 — Sao Bras, CEP 66090-100.
E-mail: sesmagab@gmail.com
Tel: (91) 3184-6109

com proposta orcada em R$60.000,00;

1000 00
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2. WL COSTA, com proposta orcada em

R$10.000,00;

3. ESPARTA SERVICOS, com proposta orcada em
R$9.000,00;

4. WS SONORIZAGAO, com proposta orcada em
R$7.400,00;

5. BACELAR PRODUCOES, com proposta orcada em
R$53.400,00.

Constatamos, assim, gque a menor proposta para o
referido item, foi da empresa WS SONORIZAGCAO, totalizando
R$ 7.400,00, cuja proposta estd em conformidade com o valor
médio estimado pelo DFD (R$7.500,00).

Apbds tramitacdo regular, com todas as informacdes
pertinentes, veio a esta Assessoria para andlise e emisséo
de parecer Juridico.

Considerando que é importante ressaltar que a

presente andlise, limitar-se-4 aos aspectos juridicos da

matéria proposta, abstendo-se quanto aos aspectos técnicos,

econdmicos, financeiros e aqueles que exijam o exercicio da

competéncia e da discricionariedade administrativa a cargo

dos setores competentes desta Secretaria.

Em atencdo aos arts. 53, § 4° e 72, III da Lei n°
14.133/2021, vieram os autos ao Nacleo Setorial Juridico
para anédlise e manifestacdo referente ao processo.

Trata-se de modalidade de dispensa de licitacéo
por valor, descrita no artigo 75, II da Nova Lei de
Licitacdes e Contratos - Lei N° 14.133/2021, o gqual e se
destaca abaixo:

“Art. 75. E dispensdvel a licitacdo:
[...]
IT - para contratacdo gue envolva valores
inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil
reais), no caso de outros servicos e
compras;”

Av. Governador José Malcher n° 2821 — S&o Bras, CEP 66090-100.

E-mail: sesmagab@gmail.com
Tel: (91) 3184-6109
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No entanto, para perfeito atendimento aos
critérios estabelecidos pela citada norma, faz-se

necessario que o processo seja instruido com os documentos
exigidos no art.72 e incisos, sendo vejamos:
“Art. 72. O processo de contratacgdo direta, que
compreende o0s casos de inexigibilidade e de
dispensa de licitac&o, deverd ser instruido com
0s seguintes documentos:
I - documento de formalizacdo de demanda e, se
for o caso, estudo técnico preliminar, anélise
de riscos, termo de referéncia, projeto basico
ou projeto executivo;
IT - estimativa de despesa, que deverd ser
calculada na forma estabelecida no art. 23
desta Lei;”

Em DECRETO N° 107.924/2023, a PGM/PMB, dispds
sobre a dispensa de licitacdo, na forma eletrdnica, de que
trata a Lei n® 14.133, de 1° de abril de 2021, no ambito da
Administracdo Publica Municipal, Direta, Autdrquica e
Fundacional, onde em seu artigo 5°, elenca a documentacéo
minima para os processos de dispensa, na forma eletrdnica:

“Art. 5° O procedimento de dispensa de
licitacéo, na forma eletrbnica, seré
instruido com os seguintes documentos, no
minimo:

I - documento de formalizacdo de demanda e,
se for o caso, estudo técnico preliminar,
andlise de riscos, termo de referéncia,
projeto basico ou projeto executivo;

IT - estimativa de despesa, nos termos
Decreto Municipal n®......... (Esse Decreto
corresponderd ao que disciplinarad sobre

pesquisa de precgos);

Av. Governador José Malcher n° 2821 — Sao Bras, CEP 66090-100.
E-mail: sesmagab@gmail.com
Tel: (91) 3184-6109
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I1T - parecer juridico e pareceres

técnicos, se for o caso, que demonstrem O
atendimento dos requisitos exigidos;”

Observa-se ao compulsar os autos encontra-se:

1.0 documento de formalizacdo da demanda -
DFD, inclusive compondo a estimativa de
despesa em atendimento ao que o artigo
supracitado exige;

2. Termo de referéncia;

3. Mapa de Risco;

4. Pesquisa mercadolébgica.

Logo, entendemos que o referido processo atende
as documentagdes minimas exigidas pela PGM/PMB.

Vale ressaltar que na nova Lel de Licitacgdes e
Contratos, em seus art.75, § 4° e 94 CAPUT e inciso I, héa
também a exigibilidade de divulgacdo da proposta em sitio
eletrbnico oficial e de pagamento de despesas mediante
cartdo de pagamento, os quais aduzem da seguinte forma:

“Art. 75. E dispensavel a licitacéo:

[...]

§ 4° As contratacgdes de qgue tratam os
incisos I e II do caput deste artigo seréo

preferencialmente (grifo nosso), pagas por

meio de cartdo de pagamento, cujo extrato

deverd ser divulgado e mantido a disposicéo

do publico no Portal Nacional de

Contratacdes Publicas (PNCP).

Art. 94. A divulgacdo no Portal Nacional de

Contratacdes Publicas (PNCP) é condicédo

indispensavel para a eficacia do contrato e

de seus aditamentos e deverd ocorrer nos

seguintes prazos, contados da data de sua

assinatura:

[...]

Av. Governador José Malcher n° 2821 — Sao Bras, CEP 66090-100.
E-mail: sesmagab@gmail.com
Tel: (91) 3184-6109
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I - 10 (dez) dias 1Gteis, no caso de
contratacdo direta.” (GRIFO NOSSO).
Identificamos justificativa para a

impossibilidade de publicacdo do aviso no caso concreto,
realizada pelo DEAD/SESMA.

Identificamos declaracdo do setor competente de
que as despesas da presente contratacdo ndo constituem
fracionamento indevido e de que o somatdério das despesas
realizadas com objetos idénticos ou de mesma natureza (do
mesmo ramo de atividade), no mesmo exercicio financeiro,
pela unidade gestora, ndo ultrapassa os limites do art. 75,
incisos I e II e §2°, da Lei 14.133/2021.

Logo, desde que seja obedecido o disposto nos
referidos dispositivos, exceto a questdo do pagamento que

pode ser preferencialmente, e ndo obrigatoriamente pelo

Cartdo de Pagamento, que conforme destacado pelo préprio

dispositivo legal, é preferencial e ndo obrigatédrio.

Para tanto, um dos recursos que a instituicéao
poderia wutilizar seria o de publicar a proposta de
aquisicdo no Didrio Oficial do Municipio de Belém, todos
com o fito de resguardar a publicidade do ato.

Diante do exposto, este NSAJ ndo vislumbra
impedimento para a citada publicacdo suplementar, desde
seja obedecido os artigos 75, § 4° e artigo 94, CAPUT e
inciso I da lei 14.133/2021, sugerindo que caso ndo seja
possivel publicar no Portal Nacional de Contratacdes
Publicas (PNCP), gque seja publicado no Didrio Oficial do
Municipio de Belém, com fulcro no artigo 175 da mesma lei,
vejamos:

“Art. 175. Sem prejuizo do disposto no art.

174 desta Lei, os entes federativos poderéo

instituir sitio eletrdnico oficial para

divulgacdo complementar e realizagdo das

respectivas contratagdes.” GRIFO NOSSO.

Av. Governador José Malcher n° 2821 — Sao Bras, CEP 66090-100.
E-mail: sesmagab@gmail.com
Tel: (91) 3184-6109
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Quanto a viabilidade da aquisicéao direta,
ressalta-se que ndo pode exceder o estipulado no artigo 75,
IT da lei 14.133/21, vejamos:

“Art. 75. E dispenséavel a licitacédo:

(...)

II - para contratagdo que envolva valores
inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil
reais), no caso de outros servigos e
compras;” (grifo nosso).

Ressaltamos que houve atualizacdo dos valores
estabelecidos na lei N° 14.133, DE 1° de abril de 2021,
pelo decreto N° 11.871, de 29 de dezembro de 2023, onde o
inciso II do art 75, passou a ter o limite de R$ 59.906,02
(cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois
centavos) .

Ressaltamos que em contratacdes de menor
complexidade e de baixo risco de execucdo insatisfatéria,
como nos casos de contratacdes inferiores a ¥ do limite
para dispensa de licitacdo em geral e de fornecimento para
entrega imediata, é possivel ser dispensada a comprovacao
de qualificacdes técnicas e econdmico-financeiras, além da
regularidade fiscal e trabalhista, com excecgao da
regularidade perante o INSS, que decorre de imposicéo
constitucional (art. 195, §3°, CF/88).

Assim como o instrumento de contrato pode ser
substituido por nota de empenho acompanhada de autorizacéo
de compra ou de ordem de servico (art. 95, I, da Lei n°

14.133/2021, sendo necessaria a publicacdo do extrato no

sitio eletrdnico oficial, ou Diario Oficial do Municipio de

Belém, com fulcro no artigo 175 da lei 14.133/2021.

Ante todo o exposto, este NSAJ manifesta-se

favoravelmente ao prosseguimento das demais etapas face ao

processo de dispensa de licitag¢do por wvalor, a ser firmado
com a empresa WS SONORIZACAO, pelo valor de R$7.500,00.
Av. Governador José Malcher n° 2821 — Sao Bras, CEP 66090-100.

E-mail: sesmagab@gmail.com
Tel: (91) 3184-6109
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Sugere-se ainda  que a empresa apresente

declaracédo de que tomou conhecimento de todas as
informacdes e das condigdes locais para o cumprimento das
obrigacgdes objeto da licitacdo, com fulcro no artigo Art.
67, VI(Lei N° 14.133/2021).

Assim também que o setor competente:

e Junte declaracao do setor competente de que
as despesas da presente contratacao nao
constituem fracionamento indevido e de que o
somatdrio das despesas realizadas com
objetos idénticos ou de mesma natureza (do
mesmo ramo de atividade), no mesmo exercicio
financeiro, pela unidade gestora, nao
ultrapassa os limites do art. 75, incisos I

e IT e §2°, da Lei 14.133/2021.

e E certifique nos autos que a dotacgéao
orcamentidria estd em conformidade com o
Decreto Municipal de Contencdo de despesas
n°104.855/2022/PMB.

Ressalte-se o caradter meramente opinativo deste
parecer, respeitando o poder soberano do Titular desta
SESMA, caso entenda de forma diversa, para melhor atender
ao interesse publico.

E o parecer. S.M.J.

Belém, 23 de janeiro de 2024.

A do de fi d | FABIO
FABIO ARAUJO DE MELLO AsRirl‘J‘joODEeMoErS\_g EIglta por

E SILVA:96634600244 SILVA:96634600244
Dados: 2024.01.23 17:15:00 -02'00

FABIO ARAUJO DE MELLO E SILVA
Assessor Juridico - NSAJ/SESMA.

ANDREA Assinado de forma
digital por
MORAES Mgs\g) ANDREA
RAMOS:5913609 RAMOS:59136090263
Dados: 2024.01.23
0263 17:21:05 -03'00'

ANDREA MORAES RAMOS
Diretora do Nucleo Setorial de Assuntos Juridicos -
NSAJ/SESMA

Av. Governador José Malcher n° 2821 — Sao Bras, CEP 66090-100.
E-mail: sesmagab@gmail.com
Tel: (91) 3184-6109
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PARECER N° 129/2024— NCI/SESMA

INTERESSADO: DEPARTAMENTO DE ACOES EM SAUDE — DEAS/SESMA.

FINALIDADE: Manifestagdo quanto & instrucdo de processo referente 8 CONTRATACAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA ESTRUTURACAO DE EVENTOS PARA ATENDER
DEMANDA DA SESMA NO EVENTO DE APRESENTAQAO DOS NOVOS AGENTES
COMUNITARIOS DE SAUDE E DOS PROFISSIONAIS DO PROGRAMA MAIS MEDICOS,
QUE FAZEM PARTE DO PROGRAMA FAMILIA MAIS SAUDAVEL.

1- DOS FATOS:

Antes de adentrarmos no mérito do presente parecer, € necessario um breve relatorio.

Chegou a este Nucleo de Controle Interno, para manifestagcdo, o Processo Administrativo
n® 1929/2024, encaminhado pelo Nucleo Setorial de Assuntos Juridicos — NSAJ/SESMA,
referente & CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ESTRUTURACAO DE
EVENTOS PARA ATENDER DEMANDA DA SESMA NO EVENTO DE APRESENTACAO
DOS NOVOS AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE E DOS PROFISSIONAIS DO
PROGRAMA MAIS MEDICOS, QUE FAZEM PARTE DO PROGRAMA FAMILIA MAIS
SAUDAVEL.

Dito isso, passamos a competente analise.

2- DA LEGISLACAO:

Lei n® 14.133/2021e suas alteragdes posteriores.

3- DA PRELIMINAR:

Além do cumprimento das atribuicdes estabelecidas nos arts. 31 e 74 da Constituicdo
Federal, no art. 15, caput e § 22 da Lei Organica do Municipio de Belém e no art. 3°, pardgrafo
Av. Gov. José Malcher, 2821 - Nazaré, Belém - PA, 66090-100

E-mail: sesmagab@gmail.com
Tel: (91) 3236-1608/98413-2741
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unico, letra “b” e “c” do Decreto n® 74.245 de 14 de fevereiro de 2013, art. 10, paradgrafo tnico e

art. 11 da Lei n°® 8.496, de 04 de janeiro de 2006 e demais normas que regulam as atribuicGes do
Sistema de Controle Interno, referentes ao exercicio de controle prévio e concomitante dos atos
de gestdo, cumpre-nos lembrar que a consulta, sempre que possivel, deverd vir instruida com
parecer do Nucleo de Assessoria Juridica da secretaria, a fim de dar subsidios a manifestagdo

deste Nucleo de Controle Interno, o que no caso concreto estd comprovada.

Assim sendo, visando a orientagdo do Administrador Publico, mencionamos a seguir 0s

pontos anotados no curso dos exames que entendemos conveniente destacar.

4- DA FUNDAMENTACAO:

A analise em tela, quanto 8 CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA ESTRUTURACAO DE EVENTOS PARA ATENDER DEMANDA DA SESMA NO
EVENTO DE APRESENTACAO DOS NOVOS AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE E
DOS PROFISSIONAIS DO PROGRAMA MAIS MEDICOS, QUE FAZEM PARTE DO
PROGRAMA FAMILIA MAIS SAUDAVEL, ficara estritamente dentro dos parametros fixados
pela Lei n° 14.133/2021 e suas alteracdes posteriores, motivo pelo qual, como suporte legal do

presente parecer, transcrevemos o seguinte fundamento Legal:

Lei n° 14.133/2021
(.)

Art. 75. E dispensavel a licitag&o:
Il - para contratacdo que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00

(cinquenta mil reais), no caso de outros servi¢os e compras,”

5- DA ANALISE:

O DEPARTAMENTO DE ACOES AM SAUDE solicitou mediante os termos do
Documento de Formalizagio da Demanda - DFD a CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA ESTRUTURACAO DE EVENTOS PARA ATENDER DEMANDA DA
SESMA NO EVENTO DE APRESENTACAO DOS NOVOS AGENTES COMUNITARIOS

Av. Gov. José Malcher, 2821 - Nazaré, Belém - PA, 66090-100
E-mail: sesmagab@gmail.com
Tel: (91) 3236-1608/98413-2741
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DE SAUDE E DOS PROFISSIONAIS DO PROGRAMA MAIS MEDICOS, QUE FAZEM

PARTE DO PROGRAMA FAMILIA MAIS SAUDAVEL.

Para instrucdo da competente analise, destacamos que foram juntados nos autos:
Documento de Formalizacdo da Demanda, Termo de Referéncia, Justificativa da Contratacéo;
Mapa de Risco Despacho do Secretario, Pesquisa Mercadologica, Propostas das empresas,
Despacho e Certiddo do Departamento Administrativo e Financeiro — DEAD, certificando que o
processo tramitard em meio fisico e atestando que esta Secretaria ainda ndo possui Central de
Compras e/ou servidores designados para tal finalidade e com vistas a realizar a
operacionalizacdo do Compras.gov e do site do Plano Nacional de Contratacbes — PNCP;
Certiddes de Regularidade Fiscal e Trabalhista das empresas; Parecer Juridico n° 74/2024-
NSAJ/SESMA e a Dotagdo Orcamentaria.

Considera-se aqui a necessidade de CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA ESTRUTURAQAO DE EVENTOS PARA ATENDER DEMANDA DA
SESMA NO EVENTO DE APRESENTACAO DOS NOVOS AGENTES COMUNITARIOS
DE SAUDE E DOS PROFISSIONAIS DO PROGRAMA MAIS MEDICOS, QUE FAZEM
PARTE DO PROGRAMA FAMILIA MAIS SAUDAVEL.

Sendo assim, foi elaborado o Termo de Referéncia. Apds a elaboracdo do Termo de
Referéncia e respeitada a sequéncia da instru¢do do presente Processo Administrativo, tudo em
observancia aos principios da legalidade, isonomia, razoabilidade, proporcionalidade,
impessoalidade, motivacdo, economicidade, eficiéncia, julgamento objetivo, bem como aos
ditames legais da Lei de licitagdes. Ademais, ressalta-se que houve a Pesquisa Mercadoldgica de

Precos ja anexada nos autos realizada pela prépria SESMA

Neste sentido, na pesquisa mercadoldgica realizada, identificamos que a situagao pode ser
enquadrada como dispensa de licitacdo taxativa no inciso Il, do art. 75 da Lei n°® 14.133/2021,
uma vez que os elementos necessarios ao processo de dispensa, a justificativa da escolha do
fornecedor e justificativa do preco, foram devidamente atendidos.
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Qutrossim, é importante frisar que consta nos autos Mapa de Risco bem como

justificativa da contratacdo onde se destaca que ha vinculacdo da demanda com o Plano de

Contratacdo Anual, bem como se atesta que ndo ha relacdo da presente contratacdo com o

objeto de qualquer outra demanda promovida por este 6rgao.

Frise-se, ainda, que o objeto da presente contratacdo se trata de servico nao

continuado para atendimento de evento Unico de significativa relevancia, cuja programacao

contara com a presenca de autoridades da esfera municipal, estadual e federal,

trabalhadores da salde e expectativa de publico de mais de sete mil pessoas, tendo como

objetivo principal comunicar a sociedade a ampliacdo de varios atendimentos em satide no

municipio com ingresso de novo contingente de servidores e empregados publicos na
SESMA.

Assim sendo, considerando a realizacdo de Pesquisa Mercadologica para a
CONTRATAQAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ESTRUTURACAO DE EVENTOS
PARA ATENDER DEMANDA DA SESMA NO EVENTO DE APRESENTAC}AO DOS
NOVOS AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE E DOS PROFISSIONAIS DO
PROGRAMA MAIS MEDICOS, QUE FAZEM PARTE DO PROGRAMA FAMILIA MAIS
SAUDAVEL, destacamos a empresa que apresentou a melhor proposta, ou seja, a de menor valor
para o item solicitado e que atendeu aos requisitos do Termo de Referéncia, qual seja:

> WS SONORIZACAO (CNPJ: 25.307.642/0001-69), vencedora do ITEM 01 no valor
Total de R$ 7.400,00 (sete mil e quatrocentos reais);

Portanto, a aquisicdo direta deverd ser concretizada com a citada empresa,

perfazendo um valor total de R$ 7.400,00 (sete mil e guatrocentos reais), visto que se trata

da proposta mais vantajosa, levando em consideracdo todos os requisitos constantes no

termo de referéncia.

Na mesma linha de raciocinio, consta o Parecer n® 74/2024— NSAJ/SESMA/PMB, onde

se manifesta favoravelmente ao prosseguimento das demais etapas face ao processo de aquisicdo
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direta, para sanar a necessidade do objeto em tela, bem como pela divulgacdo do extrato contrato

no Diario Oficial do Municipio, e divulgacdo do contrato no site da Prefeitura de forma

suplementar.

Adicionalmente, sugere-se que a empresa apresente 0s documentos, atualizados,
elencados pela Lei n°® 14.133/2021, vez que demonstram suas obrigacdes em relacdo a

regularidade fiscal e trabalhista, recomendacéo que j& foi sanada, posto gue, os documentos ja

se encontram juntados aos autos.

Com relacdo a este topico, observa-se que ndo foi apresentada nos autos a Certidao

Negativa de débitos junto a Receita Municipal. N&8o obstante, em que pese a

obrigatoriedade da comprovacao de reqularidade fiscal e trabalhista da empresa licitante

estabelecida pelo legislador no art. 69 da Lei n° 14.133/2021, nos casos de contratacdo

direta, hd que se observar que no caso concreto, resta configurada a hipo6tese de dispensa

parcial da referida documentacdo, conforme art. 70, 111 da Lei de licitaces, sendo vejamos:

Art. 70. A documentacdo referida neste Capitulo podera ser:

Ill - dispensada, total ou parcialmente, nas contratacées para entrega
imediata, nas contratacdes em valores inferiores a 1/4 (um guarto) do
limite para dispensa de licitacdo para compras em geral e nas
contratac6es de produto para pesquisa e desenvolvimento até o valor de
R$ 300.000,00 (trezentos mil reais).

Assim, considerando o valor de R$ 7.400,00 (sete mil e guatrocentos reais) orcado para

esta contratacdo, verifica-se que ha possibilidade de dispensa da Certiddo Negativa de débitos

junto a Receita Municipal, considerando gue a contratacdo se consubstancia em entrega imediata,

sendo ainda seu valor inferior a % do limite estabelecido para dispensa de licitacdo, se amoldando

ao definido no dispositivo supra mencionado.

Isto posto, ndo ha dbice para prosseguimento da presente contratagdo direta, considerando
que os documentos apresentados nos autos demonstram a capacidade e regularidade da licitante

vencedora do certame, bem como as comprovacdes exigidas em lei foram atendidas.
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Ressalta-se que a documentacdo apresentada pela empresa citada acima foi analisada

mediante parecer positivo emitido pela area técnica desta Secretaria.

Por fim e ndo menos importante, cabe a este NCI, analisar criteriosamente de que forma
0s recursos desta Secretaria estdo sendo aplicados e se ha dotacdo orcamentaria para cobrir tais
despesas, 0 que no caso em comento, foi constatado pelo Fundo Municipal de Salde, o qual
afirma a existéncia e disponibilidade de dotac&o para cobrir as despesas com a CONTRATACAO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ESTRUTURA(;AO DE EVENTOS PARA ATENDER
DEMANDA DA SESMA NO EVENTO DE APRESENTACAO DOS NOVOS AGENTES
COMUNITARIOS DE SAUDE E DOS PROFISSIONAIS DO PROGRAMA MAIS MEDICOS,
QUE FAZEM PARTE DO PROGRAMA FAMILIA MAIS SAUDAVEL.

Sendo assim, temos a concluir:
6- CONCLUSAO:

Apds andlise do processo em referéncia, conclui-se, sinteticamente, que a Dispensa de
Licitacdo para a CONTRATA(}AO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ESTRUTURAQAO
DE EVENTOS PARA ATENDER DEMANDA DA SESMA NO EVENTO DE
APRESENTACAO DOS NOVOS AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE E DOS
PROFISSIONAIS DO PROGRAMA MAIS MEDICOS, QUE FAZEM PARTE DO
PROGRAMA FAMILIA MAIS SAUDAVEL ENCONTRA AMPARO LEGAL. Portanto, o
PARECER E FAVORAVEL.

Ademais, para os devidos fins junto ao Tribunal de Contas dos Municipios do Estado do
Para, nos termos do 8§1° do art. 11, da Resolucdo n° 11.410/TCM, de 25 de fevereiro de 2014,
face a correta aplicacdo dos ditames da Lei n°® 14.133/2021, considerando que fora analisado
integralmente o referido processo, pelo que declaramos que 0 processo encontra-se EM
CONFORMIDADE, revestido de todas as formalidades legais.

Portanto encontra-se apto a gerar despesas para a municipalidade.
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Sendo assim este Nucleo de Controle Interno:

7- MANIFESTA-SE:

a) Pelo DEFERIMENTO da solicitacdo da requerente para a CONTRATACAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA ESTRUTURACAO DE EVENTOS PARA
ATENDER DEMANDA DA SESMA NO EVENTO DE APRESENTAC}AO DOS
NOVOS AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE E DOS PROFISSIONAIS DO
PROGRAMA MAIS MEDICOS, QUE FAZEM PARTE DO PROGRAMA FAMILIA
MAIS SAUDAVEL, através de dispensa de licitacdo com fundamento no art. 75,
inciso 11, Lei n° 14.133/2021, junto & empresa WS SONORIZACAO (CNPJ:
25.307.642/0001-69), vencedora do ITEM 01 no valor Total de R$ 7.400,00 (sete mil e

guatrocentos reais);

E 0 nosso parecer, salvo melhor entendimento.

De acordo. A elevada apreciacéo superior. DIEGO Assinado de forma
digital por DIEGO

RODRIGUES  RODRIGUES FARIAS

Dados: 2024.01.24
Belém/PA, 24 de janeiro de 2024. FARIAS 09:02:00 -03'00'

DIEGO RODRIGUES FARIAS
Coordenador do Nucleo de Controle Interno — NCI/SESMA
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